

Podatelna (ÚMČ Praha 17)

mc17es7735a5be

Od: 21. února 2020 11:41
Odesláno:
Komu: posta@praha1.cz; posta@praha2.cz; podatelna@praha3.cz; Epodatelna 3 [P4]; podatelna@praha5.cz; podatelna@praha6.cz; podatelna@praha7.cz; posta@praha8.cz; Podatelna (ÚMČP.9); E-podatelna (ÚMČ Praha 10); podatelna@praha11.cz; podatelna@praha12.cz; epodatelna@praha13.cz; podatelna@praha14.cz; podatelna (MČ Praha 15); elpodatelna@praha16.eu; Podatelna (ÚMČ Praha 17); epodatelna; ePodatelna (ÚMČ Praha 19); urad@pocernice.cz; Podatelna (ÚMČ Praha 21); Podatelna (ÚMČ Praha 22)
Předmět: Dotazy dle z. č. 106/1999 Sb. - mediace v činnosti OSPOD
Podepsáno:

Dobrý den,
chtěla bych Vás poprosit o poskytnutí informací, které se týkají využívání mediace v praxi OSPOD. Informace budu zpracovávat do diplomové práce, která se daného tématu týká.

Dle zák. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím mám následující dotazy:

- 1. Kolikrát byla rodičům uložena ve správním řízení povinnost účastnit se 1. setkání s mediátorem v rozsahu 3 hodin dle ust. § 13 zák. SPOD, a to v roce 2017, v roce 2018 a v roce 2019?**
- 2. Kolik pracovníků OSPOD má nějakou formu mediačního kurzu či výcviku (stačí odhad, případně obecné procentuální vyjádření)?**
- 3. Je pro postup ukládání povinnosti účastnit se 1. setkání s mediátorem přijat vnitřní pokyn či metodika?**

Odpovědi na výše uvedené otázky budou využity pro účely vysokoškolské diplomové práce. Nad rámec výše uvedeného bych Vás chtěla moc poprosit o jakékoliv další názory či informace týkající se využívání mediace v činnosti OSPOD. Byla bych zejména nesmírně vděčná za jakékoliv informace – byť i velmi stručné, bodové, jednoduše v jakékoliv formě - k následujícím otázkám:

- 1. Můžete popsat své zkušenosti s využitím mediace ve sporech mezi rodiči?**
- 2. V jakém procentu případů (stačí hrubý odhad) rodičům mediaci doporučujete?**
- 3. Jsou podle Vašeho názoru některé případy pro mediaci vhodnější a některé méně vhodné?**
- 4. Přijde-li řeč na téma mediace, mají rodiče podle Vás povědomí o tom, o čem se vlastně jedná?**
- 5. Jaké jsou podle Vašeho názoru překážky pro širší využití mediace ve sporech mezi rodiči?**
- 6. Máte dojem, že je ve Vašem obvodu dostatek mediátorů, popř. organizací poskytujících mediační služby? Jsou tyto organizace dostatečně pružné a ochotné?**

Moc děkuji a přeji hezký den!

S pozdravem

Varga Adam, DiS. (ÚMČ Praha 17)

Od: Varga Adam, DiS. (ÚMČ Praha 17)
Odesláno: úterý 3. března 2020 11:46
Komu:
Předmět: Dotazy - mediace v činnosti OSPOD

Dobrý den,
na základě Vašich zaslaných otázek Vám sděluji:

1. V roce 2017 – nebyla OSPODem nařízena mediace rodičům, v roce 2018 – nebyla OSPODem nařízena mediace rodičům, v roce 2019 – nebyla OSPODem nařízena mediace rodičům
2. Ze 7 zaměstnanců OSPOD, mají 2 zaměstnanci mediační kurz
3. Není přijat vnitřní pokyn či metodika, nařizování se řídí dle §46 správního řádu

Další otázky:

1. V některých případech soud nařídí mediaci, nicméně z mé zkušenosti v 90% případů je mediace neúspěšná - > rodiče se nedokázali dohodnout.
2. Zhruba 20-25% ne mnoho případů je vhodných pro využití mediace.
3. S velkou pravděpodobností lze odhadnout, kterému případu by mohla dopomoci mediace, a kterému ne.
4. Z pravidla slyšeli o mediace, ale jen zřídka rodiče opravdu vědí o co jde, a jak mediace probíhá.
5. Nevědomost rodičů o tomto typu služby a celého procesu této služby. Mnohdy cena sezení, kdy se při prvním nemusí podařit dojít k dohodě. A komplikovanost případů->rodiče často nechtějí ustoupit či přistoupit na jakýkoliv kompromis.
6. Vzhledem k dostupnosti v rámci Prahy, neřešíme problém nedostatečnosti přímo na našem obvodu. I vzhledem k malému množství využití této služby.

Děkuji. Přeji úspěšné obhájení diplomové práce, věřím, že naše odpovědi byly dostatečné a přínosné.

S pozdravem

Informace, které se přenášejí prostřednictvím e-mailové komunikace považujte za důvěrné. V žádném případě se nejedná o obchodní sdělení a žádáme, abyste je za obchodní sdělení nepovažovali. Žádáme Vás, abyste je bez našeho výslovného souhlasu dále nerozšiřovali, neukládali a nepoživovali si jejich kopie.